
UCHWAŁA NR 572/2013
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 1 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomia

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., poz.594 
j.t.) oraz art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r., poz.595 j.t.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 38/2002 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 16 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Radomia zmienionej uchwałą nr 708/2005 z dnia 24 października 2005r. w sprawie zmiany Statutu Miasta 
Radomia, uchwałą nr 113/2007 z dnia 25 kwietnia 2007r.w sprawie zmiany Statutu Miasta, uchwałą nr 255/2008 
z dnia 28 stycznia 2008 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta oraz uchwałą nr 33/2010 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 20 grudnia 2010 r. nr 412/2008 z dnia 27 października 2008r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomia, nr 
482/2009 z dnia 23.02.2009r. w sprawie zmiany Statutu Miasta, nr 677/2010 z dnia 25.01.2010 r. w sprawie 
zmiany Statutu Miasta Radomia, nr 716/2010 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29.03.2010r. w sprawie zmiany 
Statutu Miasta Radomia, nr 444/2012 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany 
Statutu Miasta Radomia wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Statucie Miasta Radomia 

Rozdział IV Gospodarka Finansowa Miasta otrzymuje brzmienie:

§ 26. 1. Gmina Miasta Radomia samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie budżetu Miasta. 

2. Budżet uchwalany jest na rok kalendarzowy. 

3. Projekt budżetu Miasta przygotowuje Prezydent Miasta uwzględniając przepisy powszechnie obowiązujące 
w tym zakresie. 

4. Przepisy w sprawie: trybu prac nad projektem Uchwały Budżetowej oraz zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Miasta określa odrębna uchwała Rady Miejskiej. 

5. Projekt budżetu Miasta Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miejskiej do 15 listopada roku poprzedzającego 
rok budżetowy oraz przesyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie celem zaopiniowania. 

6. Uchwała budżetowa określa: 

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 
dochodów bieżących i majątkowych; 

2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 
wydatków bieżących i majątkowych; 

3) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze 
źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

4) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

5) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

6) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, 
o których mowa w art. 89 ust. 1 i art.90; 

7) kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

7. Projekt budżetu Miasta może zawierać: 

1) upoważnienie dla Prezydenta Miasta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 
na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu, 

2) upoważnienie dla Prezydenta Miasta do dokonywania zmian w budżecie w zakresie określonym w art. 258 
Ustawy o finansach publicznych, 

Id: 2C91E0D6-2ED6-47A4-A5BB-97669A41AB15. Uchwalony Strona 1



3) inne postanowienia dotyczące wykonania budżetu Miasta.

§ 27. 1. Uchwałę budżetową Rada Miejska uchwala przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach – nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

2. Rada Miejska na sesji plenarnej rozpatruje ostateczny projekt budżetu przedłożony przez Prezydenta Miasta. 

3. Każdy wniosek o zmianę pozycji projektu budżetu powinien zawierać rzeczowe uzasadnienie i wskazanie 
źródeł jej pokrycia. Bez zgody Prezydenta Miasta nie można wprowadzać w projekcie zmian powodujących 
zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu.

§ 28. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Miasta reguluje ustawa o finansach publicznych. 

§ 29. 1. Dochodami Miasta są: 

1) dochody własne, 

2) subwencja ogólna z budżetu państwa, 

3) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej, 

4) dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień, 

5) dotacje na zadania własne, 

6) dochody z innych źródeł w tym ze źródeł UE.

§ 30. Dyspozycja środkami pieniężnymi Miasta jest oddzielona od kasowego jej wykonania. 

§ 31. 1. Za prawidłową gospodarkę finansową Miasta odpowiada Prezydent Miasta. 

2. Obsługę bankową Miasta prowadzi bank wskazany przez Radę Miejską w trybie określonym w przepisach 
ustawy o zamówieniach publicznych. 

3. Zasady wykonywania obsługi bankowej określa się w umowie zawartej między Prezydentem Miasta 
a bankiem. 

4. Rada Miejska może upoważnić Prezydenta Miasta do lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach. 

5. Prezydent Miasta może w granicach upoważnień zawartych w uchwale budżetowej zaciągać kredyty 
bankowe. 

6. W toku wykonywania budżetu Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu w zakresie ustalonym w art. 257 Ustawy o finansach publicznych. 

7. Prezydent Miasta może, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, dokonać zmiany 
przeznaczenia rezerwy celowej.

§ 32. 1. Gospodarka finansowa Miasta jest jawna. 

2. Prezydent Miasta niezwłocznie ogłasza uchwałę budżetową i sprawozdanie z jej wykonania w trybie 
przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

3. Prezydent Miasta informuje mieszkańców Miasta o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki 
społecznej i gospodarczej oraz wykorzystaniu środków budżetowych.

§ 33. 1. Oświadczenie woli w imieniu Miasta w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo Prezydent 
albo działający na podstawie jego upoważnienia zastępca Prezydenta samodzielnie lub wraz z inną upoważnioną 
przez Prezydenta osobą. 

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej skuteczności 
potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Miasta (głównego księgowego budżetu) lub osoby przez niego 
upoważnionej.

§ 34. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta nie posiadających osobowości prawnej działają 
jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta. 

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Id: 2C91E0D6-2ED6-47A4-A5BB-97669A41AB15. Uchwalony Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 2C91E0D6-2ED6-47A4-A5BB-97669A41AB15. Uchwalony Strona 3




